
Přílohy: 
Příloha č.1 – Dotazník pro učitelky mateřských škol 

Dobrý den, 

ráda bych Vás poprosila o vyplnění dotazníku. Dotazník je anonymní a je jen 

pro účely výzkumného šetření v mé diplomové práci na téma „Kniha a ostatní média 

v MŠ“. 

 U otázek, u kterých  je více možností, prosím zaškrtněte jen jednu odpověď, kde 

je ponechán prostor, vyplňte prosím Váš názor. 

Velmi si vážím Vaší spolupráce 

Bc. Martina Škarková 

studentka Univerzity Karlovy v Praze, obor Pedagogika předškolního věku. 

 

1. Jaké technické vybavení má vaše třída? 
 

A. PC 
B. TV 
C. Video 
D. DVD 

 
 

2. Jsou všechny třídy stejně technicky vybavené? 
 

 
 

3. Slouží využití médií ke zpestření dne v MŠ? 
A. Ano 
B. Někdy 
C. Ne 

 
 

4. Využíváte média k práci s dětmi? 
A. Ano 
B. Někdy 
C. Ne 

 
 
 
 
 



 

 

2 

  ANO NE 
Mají děti během volné hry zájem o knihu?     
Mají děti během volné hry zájem o dětský 
časopis?     
Mají děti během volné hry zájem o počítač?     
Mají děti během volné hry zájem o Video či DVD?     
 

Jak vypl ňujete čas v dob ě, když se nedá jít ven? 
volná hra dětí   
čtení pohádky   
pouštění pohádky na DVD či videu   
dívání se na TV   
Jiná řízená činnost (vypište)   
   
 

O co děti nejvíce jeví zájem?   
  chlapci dívky 
Knihu     
Dětský časopis     
Video/DVD     
CD-přehrávač     
Počítač     
TV     
seřaďte dle oblíbenosti dětí od 6do1(6nejvyšší 
hodnota)   
 

  ANO NE 
Ano - jak 
často Ne – pro č ne? 

Čtete dětem knihu před spaním?         

Pouštíte dětem pohádku z rádia před spaním?         
Pouštíte dětem pohádku na videu či DVD před 
spaním?         

Pouštíte dětem televizi během dopolední činnosti?         
Pouštíte dětem cd-přehrávač během dopolední 
činnosti?         

Využíváte čtení knihy během dopoledních činností?         

Využíváte dětské časopisy během činností v MŠ?         
 

Příloha č. 2 – Otázky pro rodiče 

 

1. Čtete si s dětmi každý den? 

2. Kolik času věnujete četbě s dětmi? 



 

 

3 

3. Kolik času denně se mohou děti dívat na TV? 

4. Dohlížíte na to, jaké pořady děti sledují? 

5. Podle čeho vybíráte pořady pro děti? 

6. Kolik času denně, či týdně smějí děti trávit u PC? 

7. Jaká je oblíbená kniha Vašich dětí? 

 
Příloha č.3 – Otázky pro děti 

 

1. Čte ti někdo pohádku před spaním, anebo se díváš na TV? 

2. Můžeš se každý den dívat na TV? 

3. Jakou máš oblíbenou knihu? 

4. Jakého hrdinu máš nejraději? 

5. Na co se rád díváš v televizi? 

6. Dostal si na Vánoce knihu a jak se jmenovala? 

7. Hraješ doma hry na PC? 

8. Jakou máš oblíbenou hru na PC? 



 

 

4 

Příloha č.4 

 

 

Příloha č.5 



 

 

5 

 



 

 

6 

 

Příloha č.6 

 

 

 


